

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約したR5金沢東環 堅田高架橋下部その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月22日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目2番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市金石西1丁目2番10号

氏名 加賀建設株式会社

代表取締役社長 鶴山 雄一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		120,816,911	
橋台工		式	1		22,036,441	
作業土工		式	1		2,892,622	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		154,500	
床掘り	土砂	式	1		91,806	
埋戻し		式	1		989,560	
基面整正		式	1		29,408	
積込(ルース)	土砂	式	1		124,656	
土砂等運搬 (床掘り土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		829,840	
土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		526,240	
土砂等運搬 (埋戻し土)	軟岩	式	1		49,360	
整地		式	1		97,252	
裏込め工		式	1		292,118	
裏込盛土		m3	80	1,002	80,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		17,808	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		80,960	
地下排水	高密度ポリエチレン管(ダブル・有孔管) φ200 C-40(フィルター材) 吸出し防止 材t=1.5mm	m	18	5,544	99,792	
透水材	水平排水材(面状系), W300mm×t50 mm, (全透水タイプ)	m	6	2,233	13,398	
場所打杭工						
		式	1		9,472,783	
場所打杭	杭径1500mm 杭長13.5m 30-18-25B B W/C≦55% C≧350kg/m3					
		本	6	1,533,765	9,202,590	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		33,390	
整地						
		式	1		17,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		111,320	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		49,360	
殻積込	コンクリート殻					
		式	1		12,991	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		21,780	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	2,142	23,562	
橋台躯体工						
		式	1		9,223,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	64	1,551	99,264	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m2	64	1,912	122,368	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	245	16,915	4,144,175	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.47	172,161	253,076	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	6.27	170,246	1,067,442	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	1.4	171,158	239,621	
機械式継手	D16+D16					
		箇所	87	1,801	156,687	
機械式鉄筋定着体	D13					
		箇所	72	300.9	21,664	
機械式鉄筋定着体	D16					
		箇所	38	387.5	14,725	
機械式鉄筋定着体	D25					
		箇所	24	542.5	13,020	
型枠						
		式	1		2,052,160	
円形型枠	ϕ 150					
		式	1		1,798	
支保						
		式	1		119,100	
足場						
		式	1		907,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水抜きパイプ	VP φ 75	m	15	740. 4	11, 106	
コンクリート表面保護工		式	1		155, 332	
簡易清掃		m2	63	272. 6	17, 173	
表面保護		m2	63	2, 193	138, 159	
RC橋脚工		式	1		87, 100, 601	
作業土工 (Pu6橋脚)		式	1		644, 890	
床掘り	土砂	式	1		116, 844	
埋戻し		式	1		170, 340	
基面整正		式	1		45, 490	
積込(ルース)	土砂	式	1		40, 068	
土砂等運搬 (床掘り土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		153, 384	
土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		51, 128	
土砂等運搬 (埋戻し土)	軟岩	式	1		17, 824	
整地		式	1		49, 812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工 (Pu7橋脚)		式	1		574,336	
床掘り	土砂	式	1		108,498	
埋戻し		式	1		140,280	
基面整正		式	1		45,490	
積込(ルース)	土砂	式	1		33,390	
土砂等運搬 (床掘り土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		142,428	
土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		40,172	
土砂等運搬 (埋戻し土)	軟岩	式	1		17,824	
整地		式	1		46,254	
場所打杭工 (Pu6橋脚)		式	1		19,937,825	
場所打杭	杭径1500mm 杭長14.0m 30-18-25B B W/C≦55% C≧350kg/m3	本	9	2,181,193	19,630,737	
積込(ルース)	土砂	式	1		55,650	
整地		式	1		29,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		76,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		17,824	
殻積込	コンクリート殻					
		式	1		28,344	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		47,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	2,142	51,408	
場所打杭工 (Pu7橋脚)		式	1		20,404,474	
場所打杭	杭径1500mm 杭長15.0m 30-18-25B B W/C≦55% C≧350kg/m3	本	9	2,232,258	20,090,322	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		57,876	
整地						
		式	1		30,836	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		80,344	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		17,824	
殻積込	コンクリート殻					
		式	1		28,344	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		47,520	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	2,142	51,408	
橋脚躯体工 (Pu6橋脚)		式	1		22,476,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	99	1,551	153,549	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm					
		m2	99	1,912	189,288	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	341	16,915	5,768,015	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	10.43	158,209	1,650,119	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	35.49	159,121	5,647,204	
鉄筋	SD345 D35					
		t	1.95	161,036	314,020	
鉄筋	SD345 D38					
		t	7.64	161,948	1,237,282	
鉄筋	SD345 D51					
		t	15.33	178,817	2,741,264	
カス圧接	D32+D32					
		箇所	136	900.9	122,522	
機械式鉄筋定着体	D22					
		箇所	212	560.8	118,889	
機械式鉄筋定着体	D29					
		箇所	786	813	639,018	
型枠						
		式	1		1,958,880	
円形型枠	φ 200					
		式	1		7,141	
支保						
		式	1		416,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		1,512,300	
橋脚躯体工 (Pu7橋脚)		式	1		22,924,952	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	99	1,551	153,549	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	99	1,912	189,288	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	342	17,070	5,837,940	
鉄筋	SD345 D16～25	t	11.7	158,209	1,851,045	
鉄筋	SD345 D29～32	t	36.98	159,121	5,884,294	
鉄筋	SD345 D35	t	7.64	161,036	1,230,315	
鉄筋	SD345 D38	t	0.79	161,948	127,938	
鉄筋	SD345 D51	t	15.46	178,817	2,764,510	
ガス圧接	D32+D32	箇所	136	900.9	122,522	
機械式鉄筋定着体	D22	箇所	256	560.8	143,564	
機械式鉄筋定着体	D29	箇所	890	814.4	724,816	
型枠		式	1		1,958,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
円形型枠	φ 200					
		式	1		7,141	
支保						
		式	1		416,850	
足場						
		式	1		1,512,300	
銘板工						
		式	1		137,783	
銘板	品質等表示用 500mm×500mm×8mm 字厚5mm					
		枚	1	137,783	137,783	
構造物撤去工						
		式	1		197,485	
排水構造物撤去工						
		式	1		70,191	
集水桝撤去	(撤去再利用)					
		基	1	3,650	3,650	
U型側溝撤去	BF-I - B400-L2000(撤去再利用)					
		m	29	2,287	66,323	
蓋版撤去	MSGT-500-500(撤去再利用)					
		枚	1	218.8	218	
運搬処理工						
		式	1		127,294	
現場発生品運搬						
(Au1橋台)		式	1		88,088	
現場発生品運搬						
(Pu6, 7橋脚)		式	1		39,206	
仮設工						
		式	1		11,482,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工 (Au1橋台)		式	1		3,062,954	
工事用道路		式	1		2,782,760	
敷鉄板	22×1,524×3,048	式	1		280,194	
作業ヤード整備工		式	1		177,790	
ヤード造成 (Au1橋台)	RC-40	m3	50	2,607	130,350	
ヤード造成 (Pu5～6, 7～8橋脚)	RC-40	m3	20	2,372	47,440	
土留・仮締切工		式	1		7,576,214	
鋼矢板 (Pu6橋脚)	Ⅲ型 L=9.5m	枚	29	109,333	3,170,657	
鋼矢板 (Pu7橋脚)	Ⅲ型 L=9.5m	枚	35	110,153	3,855,355	
油圧式杭圧入機据付・解体		式	1		198,970	
鋼矢板切断	鋼矢板Ⅲ型	箇所	64	5,488	351,232	
水替工		式	1		665,426	
ポンプ排水 (Pu6橋脚)		式	1		290,884	
ポンプ排水 (Pu7橋脚)		式	1		374,542	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		120,816,911	
共通仮設費		式	1		19,541,155	
共通仮設費		式	1		7,918,456	
運搬費		式	1		6,494,305	
重建設機械分解組立費		式	1		996,124	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,175,776	
仮設材運搬費		式	1		322,405	
技術管理費		式	1		302,551	
道路基本データ作成費		式	1		53,617	
水セメント比測定費		式	1		248,934	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,121,600	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,622,699	
純工事費		式	1		140,358,066	
現場管理費		式	1		39,651,770	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		180,009,836	
一般管理費等		式	1		28,170,164	
工事価格		式	1		208,180,000	
消費税相当額		式	1		20,818,000	
工事費計		式	1		228,998,000	